
UCHWAŁA NR IV/40/2024  
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Jawor 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 609)  i art. 97 ust.1, 1a i 5 w związku z art. art. 17 ust. 1 pkt. 3, 
art. 36 pkt. 2 lit.i, art. 48, art. 48 a ust. 1 i 2, art. 51 ust. 4, art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej ( t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia- schroniskach 
dla bezdomnych, które udzielają schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina 
Jawor. 

§ 2. Ośrodek wsparcia - schronisko dla bezdomnych zapewnia całodobowe, tymczasowe schronienie, 
wyżywienie, a także zapewnia usługi aktywizacyjne ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, 
uzyskanie samodzielności życiowej i wyjście z bezdomności. 

§ 3. Pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla bezdomnych jest odpłatny. 

§ 4. Ustala się odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Odpłatność za jeden dzień pobytu w ośrodku wsparcia- schronisku dla bezdomnych wynosi 63,50 zł, 
a w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 126,67 zł. 

§ 6. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia- schronisku dla bezdomnych nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty 
wynikającą z § 5 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 7. Jeżeli dochód osoby skierowanej nie przekracza 100 % kryterium dochodowego opłata nie może być 
wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej 
do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50 % tego dochodu. 

§ 8. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla bezdomnych wnoszona jest na rachunek bankowy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworze. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XI/118/2019 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym z terenu Gminy Jawor. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawor. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C530E06-9355-44CE-B43C-3B22DB64CAF7. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

 
 

Andrzej Madej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C530E06-9355-44CE-B43C-3B22DB64CAF7. Podpisany Strona 2



                                                                                                                            Załącznik nr 1  

Dochód rodziny lub osoby samotnie 

gospodarującej w % ustalony w stosunku do 

kryterium z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalony w 

stosunku do kwoty odpłatności za pobyt w 

schronisku 

do 100% nie więcej niż 30% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w 

rodzinie 

powyżej 100% do 130%  do 50% 

powyżej 130% do 160%  do 60% 

powyżej 160% do 190%  do 70% 

powyżej 190% do 210%  do 80% 

powyżej 210% do 250%  do 90% 

powyżej 250%  do 100% 

 

 

         Załącznik nr 2 

Dochód rodziny lub osoby samotnie 

gospodarującej w % ustalony w stosunku do 

kryterium z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalony w 

stosunku do kwoty odpłatności za pobyt w 

schronisku 

do 100% nie więcej niż 50% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w 

rodzinie 

powyżej 100% do 150%  do 50% 

powyżej 150% do 200%  do 60% 

powyżej 200% do 250%  do 70% 

powyżej 250% do 300%  do 80% 

powyżej 300% do 350%  do 90% 

powyżej 350%  do 100% 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C530E06-9355-44CE-B43C-3B22DB64CAF7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/40/2024  RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik Zalaczniki


		2024-08-28T08:25:48+0200
	Andrzej Adam Madej b63609da0971a48703e340e3ad6633a5c2e4157d




